
ж
Отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области

ПРИКАЗ

01.09.2020г.
и. Лев Толстой

№ 169

Об организации системы дополнительного 
образования в 2020-2021 учебном году

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
организации предоставления дополнительного образования детям в 
муниципальных образовательных организациях Лев-Толстовского 
муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций, 

реализующих дополнительные общеобразовательные программы на 
территории Лев-Толстовского муниципального района на 2020-2021 учебный 
год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказы отдела образования 
администрации Лев-Толстовского муниципального района от 15.10.2013 г. 
№ 228 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам в муниципальных организациях Лев-Толстовского 
муниципального района», от 10.10.2017 г. № 215 «О внесении изменений в 
приказ Отдела образования от 15.10.2013г. № 228»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования



Приложение  

 

 

Информация 

о месте нахождения, справочных телефонах, адресах официальных сайтов, электронной почты муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного образования, осуществляющих в качестве основной цели деятельности образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным программам 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Адрес (место 

нахождения), телефон 

Должность Ф.И.О. 

руководителя 

учреждения 

Адрес официального сайта 

в сети «Интернет» 

Адрес электронной 

почты 

Реализуемы 

образовательные 

программы 

1 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

  

  

ул. Молодёжная, дом 

6, п. Лев Толстой, Лев-

Толстовский р-н, 

Липецкая область, 

Россия, 399870. 

(47464) 2-45-54 

Директор: 

Пахомов Никита 

Юрьевич 

shkolalntolstoy.ucoz.ru/ ltschool42@mail.ru Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

2 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

филиал в с. 

Астапово 

   

Центральная, дом 12, 

с. Астапово, Лев-

Толстовский р-н, 

Липецкая область, 

Россия, 399893 

(47464) 4-81-13 

Заведующий: 

Кузьмичёва Ирина 

Константиновна 

shoolastapovo1.narod.ru/ astapowo1@mail.ru Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

3 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

филиал с. 

Домачи 

ул. Школьная, дом 14, 

с. Домачи, Лев-

Толстовский р-н, 

Липецкая область, 

Россия, 399873 (47464) 

3-61-54 

Заведующий: 

Кузовлева Марина 

Борисовна 

domchi.narod.ru 36154@bk.ru Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 



4 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

филиал в с. 

Знаменское 

ул. Промстроевская, 

дом 8, с. Знаменское, 

Лев-Толстовский р-н, 

Липецкая область, 

399892 (47464) 3-81-19 

Заведующий: 

Великород Александр 

Олегович 

znamenka1980.ucoz.ru/ ltshznam@mail.ru Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

5 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

филиал в с. 

Гагарино 

ул. Школьная, дом 4, 

с. Гагарино, Лев-

Толстовский р-н, 

Липецкая область, 

4Россия, 399878 

(47464) 3-71-33 

Заведующий: 

Пахомова Валентина 

Алексеевна 

shgagarino.narod.ru gagsosch@mail.ru. Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

6 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

филиал в с. 

Головинщино 

ул. Школьная, дом 1, 

с. Головинщино, Лев-

Толстовский р-н, 

Липецкая область, 

Россия, 399882 (47464) 

4-71-67 

Заведующий: 

Гришин Сергей 

Николаевич  

ltshgolov.ru ltshgolov@mail.ru Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

7 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

филиал в с. 

Золотуха им. 

Власова В. В. 

ул. Школьная, дом 1, 

с. Золотуха, Лев-

Толстский р-н, 

Липецкая область, 

Россия,  399887 

(47464) 3-51-55 

Заведующий: 

Давыдкина Галина 

Ивановна 

ltshzolotuhshko.ucoz.ru/ babiz68@mail.ru Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

8 МБОУ им. Л. 

Н. Толстого 

филиал в с. 

Топки 

ул. Зарясы, дом 12/1, с. 

Топки, Лев-

Толстовский р-н, 

Липецкая область, 

Россия, 399877 (47464) 

4-22-22 

Заведующий: 

Репникова Валентина 

Евгеньевна 

topkis.ucoz.ru moutop@mail.ru Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 



9 МБДОУ 

«Радуга»  

399870, Липецкая обл., 

Лев-Толстовский р-н, 

п. Лев Толстой, ул. 

Володарского, дом 47а 

(47464) 2-30-24 

Заведующий: 

Болотова Ирина 

Сергеевна 

lt-ds-1.ucoz.com  lt-ds-1@yandex.ru. Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

10 МБДОУ 

«Радуга» 

филиал в с. 

Золотуха 

399887, Липецкая обл., 

Лев-Толстовский р-он, 

с. Золотуха, ул. 

Школьная, д. 3 (47464) 

3-51-72 

Заведующий: 

Болотова Ирина 

Сергеевна 

lt-ds-1.ucoz.com  lt-ds-1@yandex.ru. Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

11 МБДОУ 

«Радуга» 

филиал в с. 

Головинщино 

399882, Липецкая обл., 

Лев-Толстовский р-он, 

с. Головинщино, ул. 

Новая, д.7 старший 

(47464) 4-71-72 

Заведующий: 

Болотова Ирина 

Сергеевна 

lt-ds-1.ucoz.com  lt-ds-1@yandex.ru. Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

12 МБДОУ 

«Радуга» 

филиал в п. 

Свх. им. Льва 

Толстого 

399888, Липецкая обл., 

Лев Толстовский р-он, 

п. свх. им. Льва 

Толстого, ул. 

Центральная, д. 20 

(47464) 2-49-43 

Заведующий: 

Болотова Ирина 

Сергеевна 

lt-ds-1.ucoz.com  lt-ds-1@yandex.ru. Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

13 МБУ ДО 

ДЮСШ  

399870, Россия, 

Липецкая область, 

Лев-Толстовский 

район, п. Лев Толстой, 

ул. Володарского дом 

22А/1 

(47464) 2-42-11 

Директор:  

Рябец Сергей 

Вячеславович 

dussh-ltolstoy.ucoz.com 79042868224@yandex.r

u. 

Дополнительные 

общеобразовательн

ые 

общеразвивающие 

программы 

14 МБУ ДО «Дом 

творчества» 

399870, Россия, 

Липецкая область, 

Лев-Толстовский 

Директор: 

Пчельникова 

lt-dod.narod.ru  ltdomtvor@yandex.ru. Дополнительные 

общеобразовательн

ые 



район, п. Лев Толстой, 

ул. Володарского дом 

22 

(47464) 2-22-03 

Маргарита 

Владимировна 

общеразвивающие 

программы 

 


